
II 

(Nelegislativní akty) 

NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/878 

ze dne 8. června 2015, 

kterým se mění nařízení (EU) č. 1352/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jemenu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 215 této smlouvy, 

s ohledem na rozhodnutí Rady 2014/932/SZBP ze dne 18. prosince 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 
v Jemenu (1), 

s ohledem na společný návrh vysoké představitelky Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku a Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Rozhodnutí 2014/932/SZBP provádí rezoluci Rady bezpečnosti OSN č. 2140 (2014) ze dne 26. února 2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jemenu a stanoví omezení vstupu a zmrazení finančních 
prostředků a hospodářských zdrojů některých osob určených výborem zřízeným v souladu s bodem 19 uvedené 
rezoluce. 

(2)  Nařízení Rady (EU) č. 1352/2014 (2) provádí rozhodnutí 2014/932/SZBP. 

(3)  Dne 14. dubna 2015 přijala Rada bezpečnosti OSN rezoluci č. 2216 (2015), kterou se rozšiřuje oblast 
působnosti určovacích kritérií a stanoví embargo na dodávku zbraní označeným osobám a subjektům nebo 
v jejich prospěch a osobám, kteří jednají jejich jménem nebo na jejich příkaz v Jemenu. Rozhodnutím (SZBP) 
2015/882 (3) Rada odpovídajícím způsobem rozšířila oblast působnosti určovacích kritérií. 

(4)  Některá z uvedených opatření spadají do oblasti působnosti Smlouvy o fungování Evropské unie, a proto, 
zejména z důvodu zajištění jeho jednotného uplatňování hospodářskými subjekty ve všech členských státech, je 
k jejich provádění nezbytné regulační opatření na úrovni Unie. 

(5)  Nařízení (EU) č. 1352/2014 by proto mělo být odpovídajícím způsobem aktualizováno, 

9.6.2015 L 143/1 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 365, 19.12.2014, s. 147. 
(2) Nařízení Rady (EU) č. 1352/2014 ze dne 18. prosince 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jemenu (Úř. věst. L 365, 

19.12.2014, s. 60). 
(3) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2015/882 ze dne 8. června 2015, kterým se mění rozhodnutí 2014/932/SZBP o omezujících opatřeních 

vzhledem k situaci v Jemenu (viz strana 11 v tomto čísle Úředního věstníku). 



PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Nařízení (EU) č. 1352/2014 se mění takto:  

1) V článku 1 se doplňuje nové písmeno, které zní: 

„j)  ‚technickou pomocí‘ se rozumí jakákoli technická pomoc týkající se oprav, vývoje, výroby, montáže, zkoušek, 
údržby nebo jiných technických služeb, která může mít podobu pokynů, poradenství, školení, předávání 
pracovních znalostí či dovedností nebo konzultací; technická pomoc zahrnuje též ústní formy pomoci.“  

2) Vkládá se nový článek, který zní: 

„Článek 1a 

Zakazuje se: 

a)  poskytovat technickou pomoc související s vojenskou činností a s poskytováním, výrobou, údržbou a užíváním 
zbraní a souvisejícího materiálu všech typů, včetně zbraní a střeliva, vojenských vozidel a vojenského vybavení, 
polovojenského vybavení a příslušných náhradních dílů, přímo či nepřímo jakékoli fyzické nebo právnické osobě, 
subjektu nebo orgánu, jak jsou uvedeny v příloze I; 

b)  poskytovat finanční prostředky nebo finanční pomoc související s vojenskou činností, zahrnující zejména dotace, 
půjčky a pojištění vývozního úvěru, jakož i pojištění a zajištění pro jakýkoliv prodej, dodávku, převod nebo vývoz 
zbraní a souvisejícího materiálu nebo na poskytování související technické pomoci přímo či nepřímo jakékoli 
fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, jak jsou uvedeny v příloze I.“  

3) V čl. 3 odst. 1 se doplňuje nové písmeno, které zní: 

„d)  činností, které porušují zbrojní embargo uvalené podle článku 1 rozhodnutí 2014/932/SZBP anebo brání 
dodávkám humanitární pomoci do Jemenu nebo přístupu k humanitární pomoci či její distribuci v Jemenu.“ 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Lucemburku dne 8. června 2015. 

Za Radu 

předsedkyně 
D. REIZNIECE-OZOLA  

9.6.2015 L 143/2 Úřední věstník Evropské unie CS     


	NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2015/878 ze dne 8. června 2015, kterým se mění nařízení (EU) č. 1352/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Jemenu 

